
 

 

info@infis.cz      www.infis.cz 

Přijímací řízení pro uchazeče o vzdělávání pro školní rok 2025/2026 
 

Obor vzdělání:     66-53-H/01 Operátor skladování  

Školní vzdělávací program:    Operátor skladování 

Obor vzdělání:     tříletý s výučním listem  

Předpokládaný počet přijatých uchazečů:  30 

Lékařské potvrzení:    ANO 

 

Kritéria pro přijetí: 

• doložení zdravotní způsobilosti v souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů 

vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů; dle 

tohoto nařízení žák musí splnit tyto podmínky zdravotní způsobilosti:  

o kategorie 4 - prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních 

končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky)  

o kategorie 19 -prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických 

syndromů a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími 

stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

o kategorie 22 - prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě 

činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění  

• výsledek školní přijímací zkoušky  

o podíl na celkovém hodnocení uchazeče 87 % 

o max. 100 bodů 

• výsledky vzdělávání za poslední klasifikační období ZŠ ke dni podání přihlášky z předmětů 

matematika, český (mateřský) jazyk, cizí jazyk (známka 1 = 5 bodů, známka 2 = 3 body, známka 3 = 

1 bod, známka 4 = 0 bodů, známka 5 = 0 bodů) 

o podíl na celkovém hodnocení uchazeče 13 %  

o max. 15 bodů  

• maximální počet bodů je 115 

• uchazeči jsou seřazeni sestupně dle počtu dosažených bodů  

• v případě rovnosti bodů uchazečů rozhodují subkritéria:  

1. preference oboru vzdělávání dle pořadí v přihlášce  

2. počet bodů výsledků vzdělávání na ZŠ z matematiky 

3. počet bodů výsledků vzdělávání na ZŠ z českého jazyka a literatury  

4. počet bodů výsledků vzdělávání na ZŠ z cizího jazyka  

Organizace a okruhy školní přijímací zkoušky 

Školní přijímací zkouška trvá 60 minut.  

Forma zkoušky:  

• písemný test - druhy otázek a odpovědí jsou otevřené, uzavřené s výběrem 1 nebo více odpovědí, 

řazení dat a informací, ano/ne nebo doplnění správné hodnoty 

• ověření manuální zručnosti  

Okruhy školní přijímací zkoušky:  

• čtenářská gramotnost – porozumění textu, plnění úkolů dle pokynů, hledání informací v textu, 

interpretace informací, doplnění chybějících hodnot v textu v daném kontextu, řazení dat dle 

abecedy vzestupně/sestupně 

• finanční gramotnost – práce s penězi 



 

 

info@infis.cz      www.infis.cz 

• matematická gramotnost a logika – základní početní operace, řešení jednoduchých slovních úloh 

s využitím logiky a úsudku, řazení hodnot dle data, °C, atd. vzestupně/sestupně, převody jednotek, 

práce s časovými jednotkami (hodiny, minuty, sekundy) 

• manuální zručnost – zaměření na jemnou motoriku  

• barvocit – rozpoznávání barev 

Při řešení úkolů není přípustné používat kalkulačku ani jakékoliv jiné pomůcky.  

Úprava podmínek přijímacího řízení pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

• uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami uzpůsobí ředitel školy podmínky pro konání 

školní přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží 

k přihlášce 

Úprava podmínek přijímacího řízení pro žáky-cizince 

• uchazečům-cizincům, kteří získali předchozí vzdělání mimo ČR, bude na základě žádosti povoleno 

použití vlastního překladového slovníku během školní přijímací zkoušky  

• u uchazečů-cizinců, kteří získali předchozí vzdělání mimo ČR bude ověřena znalost českého jazyka 

formou rozhovoru v den konání školní přijímací zkoušky  

o části rozhovoru 

▪ A. ústní část 

• úvodní část (nehodnotí se) – základní informace o uchazeči  

• obecná část (max. 6 bodů) – dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče 

• oborová část (max. 14 bodů) – čtení s porozuměním, krátký rozhovor na 

téma z textu 

▪ B. prezentace předem připraveného projevu (max. 4 body)  

• uchazeč si doma připraví samostatný mluvený projev v délce cca 2 minuty 

na libovolné téma, které se vztahuje k oboru vzdělání, do kterého se hlásí 

• připravený projev by měl odrážet motivaci žáka ke studiu 

• k prezentaci tématu může používat vytištěné obrázky nebo fotografie bez 

popisků, které si přinese  

• jako téma si může zvolit např. moderní technologie a jejich využití ve výuce 

nebo v běžném životě, logistika a doprava zboží, ekologie a třídění odpadu 

apod. 

o maximální počet bodů v rozhovoru je 24 bodů  

o celkový výsledek rozhovoru  

▪ uchazeč je hodnocen souhlasným stanoviskem „uspěl“ nebo nesouhlasným 

stanoviskem „neuspěl“, které vyjadřuje, zda daný uchazeč může vzhledem k jeho 

znalosti českého jazyka studovat daný obor vzdělání 

▪ aby uchazeč v rozhovoru „uspěl“, musí získat celkem ze všech částí rozhovoru min. 

15 bodů a zároveň musí získat alespoň 1 bod v každé části rozhovoru (obecná část, 

čtení s porozuměním, krátký rozhovor, prezentace předem připraveného projevu).  

▪ nevykoná-li uchazeč rozhovor úspěšně, tedy je hodnocen „neuspěl“, nesplnil kritéria 

přijímacího řízení nemůže být do daného oboru vzdělání přijat 

• uchazečům-cizincům, kteří získali předchozí vzdělání mimo ČR, bude na základě písemné žádosti 

upraveno zadání školní přijímací zkoušky v mateřském jazyce pomocí automatického překladače 

• dle § 60b odst. 5 školského zákona budou hodnoceni na základě redukovaného pořadí 

Podmínky pro přijetí 

• správně vyplněná a podaná přihláška ke vzdělávání – termín 20. 2. 2025 

• splnění povinné školní docházky – termín doložení 1. 9. 2025 

• splnění zdravotní způsobilosti 

• vykonání školní přijímací zkoušky  



 

 

info@infis.cz      www.infis.cz 

• u uchazečů cizinců doložení 

1. dokladu o splnění povinné školní docházky v zahraniční škole (v originálním znění a 

v překladu do českého jazyka) nebo dodání osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního 

vysvědčení v ČR 

2. dodání potvrzení k pobytu (stačí doložit první den školního roku) 

Možnost seznámení se s podklady  

V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mají uchazeči, 

resp. jejich zákonní zástupci, možnost seznámit se s podklady před vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího 

řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech:  

• 12. 5. 2025 od 12:30 do 14:00 h  

• 13. 5. 2025 od 8:00 do 10:00 h  

• 14. 5. 2025 od 12:30 do 14:00 h  

na studijním oddělení školy, kancelář 118. 

 

V Plzni 23.1.2025 

 

 

Přemysl Šmídl  

ředitel školy 

 


